
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

            
Quilmes, 5 de abril de 2008 

 

VISTO:, el pedido de cambio de lugar y plan de trabajo de seminario de 

investigación presentado por la estudiante Melisa Jacobs y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el pedido está debidamente justificado. 

Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan concretar 

experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

Que el plan cuenta con un Codirector interno que cumple con el reglamento 

vigente. 

Que la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica del Departamento 

de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen con criterio favorable. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
RESUELVE 

 

ARTICULO 1º:  Aceptar el cambio de lugar y plan de trabajo presentado por la alumna 

Melisa Jacobs según detalles presentados en el anexo I. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 041/08 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

ANEXO I 

 

 

Alumno (Leg) 

Director/es Lugar Tema de trabajo 

Melisa Jacobs  

(Leg 14.356) 

Dir. Dr. Osvaldo 

Miguel Yantorno 

Codir. Dr. Claudio 

Valverde 

CINDEFI (UNLP,CCT-La 

Plata,CONICET)  

Empleo de un modelo in vitro para el estudio del 

crecimiento de Moraxella bovis en biofilm. 

Caracterización fenotípica y estructural  

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 


